
A ?@[&_ k w ~  : Industrial de Valvulus, S.A. de C. V 
$ S  . . ,, Av. de La Industria Lote 16 Fracc. Industrial El Trebol 
\UI Tepotzotlan, Est<~do de Mexico C.P. 54600 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TVPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO D E  CUMPLIMIENTO 
W E  CERTIFY THATTHE PRODUCT LISTED B E W W  WAS DESIGNED, MANUFAClUREI> AND TESTED ACCORDING 70 OUR OUALITY SYSTEM AND REOUIREMENTS GlVEN IN ONE OR MORE O F  THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDTnON- 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTAW ABAJO FUE DISENADO. FABRICAD3 Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

APIIOS - \'Al.VI. INSPEC T lOh  A S O  IESTlhG Al'l 61) - PIPI 11x1. \'AL\'ES - G h r t .  l'l l 0. Hi\l I A\l> CHECK 
API 5YY - META1 1'1 CG V%L\'ES - FI..Z\(iED.TIIKI.AI>LD A\D WELDlhG . e l  M0 - iTEkI .  ( i . \ I  l .  \'Al V1.S. IL.L\>úCD AKD \\'l?LDII*(i t h l ) S  
.&\S1 016-10 - FACCTO FZCC. A N I > L X D l O  t \DDIMENSIOYS O t  VALVLS ZNCI Ulo.1 I - IOKti1:D FITTIUGS. SOCKF I - Ht l . l> lNG .&NI> TIIRE4DED 
ANSI B16-34 - VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDiNG ENDS 
MSS-SP6I - PRESSURE TESTING O F  STEEL VALVES 

Part No. AC042A08MAA8300000 
(C6digo' 4" Fig. 5206 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 Descri~tion 

Docnpcibn C A S T  Sl 'EEI. C A T E  V.UVE 300 CL.\SS 
( V , \ L W L A  COUPUF.RTA D E  A C E R O  FCNDII>O CI.ASE 300) 

VALVE WITB LOW EMBSION CONTROI 
EMISIONES FUGITIVAS (M PPM'S M.) 

. (M PPM'S M.) (VALVULA SUMMISTIUDA CON CONTROL DE BAJAS 
) 

- COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED, 
WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

PRESSURE TEST ?$FE& 
(PRUEBAS DE PRESION) 

MECHANICAL TESTS (PROPMECAMCAS) 

1 CHEMICAL COMPOSITION í%) COMPOSICI~N QUIMICA (%) 1 TENS YIELD E L G  RED BHN 

BACK SIDE ( L A W  
( S u r )  1 2 

HYDROSTATIC (mn 
(HIDROSTATICA) 

PNEUMATIC íPSI) 
(NELIMATIWI 

1125 1125 N A  N A  

80 80 

FACIO-21 REV "3' 

CERTmCAW POR: C E R l l F I E D  B Y  : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALITY ASSüRANCE 

* WSI WSl % % 
C V N ~  IST 2ND 3RD A V 0  

88.89 48.72 33 49 156 

79.90 48.29 28 39 152 

97.30 72.65 25 45 276 

I 
ITEM HEAT NO. MATERIAL 
(PARTE) 1COLADAI ~ASTñn 

BODY WH17898 ASTMA-ZI6MICB 
CUERPO 

BONNET WH19982 ASTMA-216IWCB 
BONETE 

WEDGE D3231 ASTMA-217IChlS 
DlSCO 

. . 

C P S Si Ni Mo V Mn Cr CU Cb 
0.189 0.963 0.032 0.008 0.496 0.044 0.045 0.020 0.042 0.002 

Nomlizated ta ( N o ~ d o  a) 930 Temwr to (Tenmle a) 650 Cwled in air (Enfriado en aM.) 
0.192 0.914 0.022 0.012 0.440 0.039 0.050 0.021 0.040 0.003 

Nomlirated ta (NomiaUrado a) 920 Temer  to (Tem~le al 650 Cwled in air (Enfriado en aire.) 
0.120 0.800 0.015 0.012 1.020 0.300 12.980 0.029 0.039 0.002 

Nomialyado a iNomlizated to) 970 Temle a (Temoer tal 630 Eoúiado en aM. (Cooled in a".) 


